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نگاه

پزُ روشنفکری نگیریم لطفا

با وجود این که از عنفوان کودکی توپ یکی از 
اسباب بازی های محبوبم بود و فوتبال بازی کردن را 
به همه چیز ترجیح می دادم اما دیدن یک مسابقه 
فوتبال از نزدیک حسرت و آرزویم نبوده است. 
همیشه یک چیزی ته ذهنم وجود داشت که مانع 
از این می شد تا دلم بخواهد پا به استادیوم آزادی 
بگذارم و بازی های تیم محبوبم را از نزدیک ببینم. 
شاید این حرف آن هم از طرف یک خبرنگار خانم 
ورزشی به مذاق بانوانی که برای دیدن مستطیل 
سبز و نشستن روی سکوهای آزادی بیقرار 
هستند، خوش نیاید اما این یک حقیقت تلخ 
است که شرایط فعلی ورزشگاه های ایران از هیچ 
نظر برای حضور بانوان مناسب نیست. این تجربه 
ناخوشایند کسی است که بارها توانسته به محل 
تمرین تیم های فوتبال برود و از نزدیک با جوی 
شبیه به جو ورزشگاه ها آشنا شود. قبول دارم که 
رفتن به ورزشگاه و تماشای مسابقات فوتبال حق 
طبیعی زنان ایرانی است که سال ها از آنها دریغ شده 
اما واقعیت اینجاست که به دلیل سال های طولانی 
محرومیت زنان از حضور در ورزشگاه ها شرایط 
این محیط ها در حال حاضر نمی تواند پذیرای آنها 
باشد. تجربه ناخوشایندی که از حضور در تمرینات 
تیم های فوتبال داشته ام، باعث شده همواره ترسی 
مبهم از حضور در ورزشگاه های فوتبال با من همراه 
باشد. قطعا اگر قرار بر این باشد که حضور زنان در 
استادیوم ها آزاد شود، همه چیز باید به صورت 
تدریجی پیش برود. ورزشگاه های ایران برای 
پذیرایی از بانوان ایرانی نیازمند اختصاص دادن 
فضای ویژه ای به آنها است و تا زمانی که تغییرات 
اساسی در وضع ظاهری استادیوم ها و جو آنها رخ 
ندهد، این محیط ها برای حضور زنان مناسب نیست. 
وقتی در هر هفته از مسابقات لیگ برتر، تیمی به 
دلیل رفتارهای نامناسب هوادارانش با داور و تیم 
حریف و حتی پرتاب اشیا به درون زمین محروم 
می شود، چطور انتظار داریم که نهادهای مختلف 
با حضور بانوان در ورزشگاه ها موافقت کنند؟ چه 
کسی یا چه کسانی تضمین می دهند که شرایط و 
جو استادیوم ها با حضور بانوان تلطیف شود؟ وقتی 
تماشاگرانی که در حال بازگشت از استادیوم هستند 
در محیطی مانند مترو که قطعا عمومی تر از یک 
ورزشگاه است، انواع رفتارهای نابهنجار را به نمایش 
می گذارند و شعارهای غیراخلاقی سر می دهند؛ 
چطور باید انتظار داشته باشیم که در حین تماشای 
یک مسابقه فوتبال به احترام حضور بانوان ادب و 
اخلاق را رعایت کنند؟ بهتر است به جای گرفتن 
پزُ روشنفکری منطقی تر باشیم و با این حقیقت 
تلخ کنار بیاییم که برای دادن مجوز حضور بانوان 
در ورزشگاه ها سازوکاری منطقی در نظر گرفته 
شود؛ نه این که به یک باره در ورزشگاه را باز کنند 
و بگویند بفرمایید داخل اما گوش هایتان را بگیرید 

و هر لحظه نگران امنیت خود باشید.

ورزش جهان

ویگان با 17.4 درصد مالكیت توپ سیتی 
را حذف کرد| دو تیم منچسترسیتی و ویگان در 
جام حذفی انگلیس به مصاف یکدیگر رفتند که 
درنهایت ویگان موفق شد با یک گل حریف خود 
را شکست داده و به دور بعد رقابت ها صعود کند. 
سیتی عملکرد بسیار خوبی در جریان بازی داشت 
ولی آنها در گلزنی ناکام بودند و تمام حملاتشان به 
در بسته خورد. این در حالی است که ویگان با در 
اختیار داشتن تنها 17.4 درصد مالکیت توپ در 
طول مسابقه توانست در دقیقه 79 به گل برسد و 
پیروز میدان شود. حاشیه بزرگ این بازی درگیری 
فیزیکی آگوئرو با یی از هواداران ویگان و درگیری 

لفظی شدیدی گواردیولا با سرمربی ویگان بود.
دستگیری بازیكن ویارئال به خاطر دزدی و 
آدم ربایی|  روبن سمدو بازیکن پرتغالی ویارئال 
به خاطر آدم ربایی و دزدی توسط پلیس والنسیا 
در خانه اش دستگیر شد. فرد مضروب دوازدهم 
فوریه )هشت روز پیش( در اداره مرکزی پلیس 
والنسیا حاضر شد تا شکایت خود را از سمدو و دو 
فرد دیگر به خاطر آسیب رساندن و آدم ربایی ارایه 
دهد. بازیکن پرتغالی با کمک دو نفر این فرد را در 
خانه اش حبس کرد. سپس کلید خانه او را گرفت تا 

آن دو فرد به خانه قربانی بروند و سرقت کنند.
حكم ۳۰  سال زندان برای مربی فوتبال 
متجاوز|  بری بنل، مربی پیشین تیم فوتبال 
باشگاه کرو الکساندرا به دلیل آزار جنسی 1۲ 
نوجوان به 30سال زندان محکوم شد. بنل در 
تیم منچستر یونایتد نیز فعالیت داشته است. 
این مربی ۶4 ساله در دادگاه لیورپول حاضر شد. 
قاضی دادگاه بعد از اعلام حکم بنل، او را »شیطان 

مجسم« خواند. 
درگیری و جنجال و اخراج بازی مهم 
لیگ برزیل را نیمه تمام گذاشت|  در یکی از 
حساس ترین دیدارهای فوتبال باشگاهی در برزیل، 
دو تیم باهیا و ویتوریا برابر هم به میدان رفتند. 
دیداری که یکی از دربی های فوتبال برزیل محسوب 
می شود. این دیدار بعد از زد و خورد بازیکنان با هم 
از همان ابتدا رنگ خشونت به خود گرفت و وقتی 
۵ بازیکن از تیم میزبان اخراج شد، بازی نیمه تمام 
ماند؛ چرا که تیم میزبان با ۶ بازیکن طبق قانون 
فوتبال نمی تواند به بازی بپردازد. همچنین دو 
بازیکن از تیم میهمان و دو بازیکن نیمکت نشین نیز 
از تیم ویتوریا دیگر بازیکنانی بودند که در این دیدار 

عجیب از زمین بازی اخراج شدند.

شهروند| درباره واکنش پرسروصدا و غیرمنتظره 
رئیس فدراسیون کشتی به محرومیت علیرضا کریمی 
شاید فقط بتوان این گونه موضوع را توصیف کرد که شما 
باید »رسول خادم باشی« تا بتوانی به این شکل درباره 
بحث عدم رویارویی ورزشکاران ایرانی با اسراییل صحبت 
کنید! رسول خادمی که در دوران ورزش قهرمانی مدال  
طلای المپیک و جهان و آسیا را در کارنامه دارد. در عرصه 
مدیریت ورزشی و سیاسی تجربه هایی گرانبها دارد و در 
قامت ریاست فدراسیون کشتی و سرمربیگری تیم ملی 
کشتی نیز موفقیت های بی شماری کسب کرده و از همه 

مهمتر این که پول هنگفتی را به کشتی وارد کرده است. 
رسول خادم بودن کافی است تا در هیأت رئیسه اتحادیه 
جهانی کشتی هم کرسی بگیرید و به یکی از 3 چهره 

تأثیرگذار بزرگ دنیای کشتی در جهان تبدیل شوید. 
تازه ترین صحبت های رسول خادم چاشنی تند انتقاد 
از سیاست های مربوط به عدم رویارویی ورزشکاران ایرانی 
مقابل اسراییل را به همراه دارد و همین مسأله باعث 
بهت و حیرت اهالی ورزش ایران شده است؛ آن هم در 
شرایطی که تمام اظهارنظرها و اتفاقات توسط خارجی ها 
رصد می شود و به همین ترتیب صحبت های رسول خادم 

مسئولان کشور را در یک دو راهی بزرگ تصمیم گیری 
قرار داده است؛ اما خادم چه گفته است؟ بدون مقدمه و 

تحلیل باید واو به واو حرف های او را با تأمل مرور کنیم. 
پنهانی باختن چه معنایی دارد؟

خادم با این صحبت ها شروع می کند و می گوید: »اگر 
سیاست کشور بر عدم به رسمیت شناختن ورزشکاران 
رژیم اشغالگر قدس و عدم رویارویی با ورزشکاران تیم های 
منتخب این رژیم است، پس پنهانی به حریف پیشین 
باختن و برای تهیه گواهی بیماری یا ضرب خوردگی، به 
درمانگاه ها و پزشکان در خارج از کشور مراجعه کردن چه 
معنایی دارد؟ اگر قرار است عدم رویارویی با ورزشکاران 
رژیم اشغالگر قدس اصل باشد، پس چرا باید زمین و 
آسمان را به هم دوخت و هر آنچه داشت هزینه کرد تا 
بتوان با توجیه چرایی موضوع عدم رویارویی با نماینده 
رژیم اشغالگر قدس، برای نهادهای بین المللی که به لطف 
ارسال فوری تمامی اخبار از داخل کشور، مستنداتی بیش 

از ما در اختیار دارند، از تعلیق گریخت؟«
خطر تعلیق؛ 8 مسابقات جهانی در 4 ماه با 

حضور اسراییل
رسول خادم در ادامه یک آمار نگران کننده از برنامه  
مسابقات جهانی کشتی به مردم می  دهد و روی یک 
واقعیت تأکید می کند: »جهت اطلاع مردم عزیز از تیرماه 
97 تا حدود مهرماه 97، کشتی ایران، ٨ مسابقه جهانی 
در رده های سنی نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان 
در رشته های آزاد و فرنگی پیش  رو دارد. در تمامی این ٨ 
مسابقه تیم های کشتی رژیم اشغالگر قدس حضور دارند و 
کشتی گیران آنها رقابت می کنند. کمیل قاسمی ها، سعید 
عبدولی ها، حسن یزدانی ها، محمدعلی گرایی ها، حسن 
رحیمی ها، حسین نوری ها باید در این مسابقات جهانی 
شرکت کنند و هر لحظه ممکن است با قرعه ناجوانمردانه 
رویارویی با اسرائیل روبه رو شود. در چنین شرایطی 
حتما باید زبان را گاز گرفت اما چه می شود کرد قرعه 
است دیگر« این مدیر و قهرمان ملی کشتی همچنین 
می گوید: »با اتفاقی که در جریان کشتی علیرضا کریمی 
در لهستان افتاد، دیگر نمی توانیم گواهی پزشکي تهیه 
کنیم. دیگر نمی توانیم به حریف پیشین ببازیم. باید با 
رفتاری صادقانه در مواجهه با حریف رژیم اشغالگر قدس 
براساس سیاست های ابلاغی کشورمان رسما از رویارویی 
با آنها خودداری ورزیم و صادقانه تبعات ناشی از آن را 
بپذیریم. بعد هم به دنبال هزینه کردن همه داشته های 

بین المللی مان نباشیم که ما را تعلیق نکنند.«
آقایان عقب می ایستند

»گلایه« از برخوردهای اخیر موضوع بعدی مورد انتقاد 
آقای رئیس است. او توضیح می دهد چه کارهایی انجام 
شده و درنهایت چه برخوردی با آنها صورت گرفته است. 
خادم ادامه می دهد: »چگونه می توان عضو هیأت رئیسه 
اتحادیه جهانی کشتی بود و تمام اندوخته حاصل از 
مناسبات بین المللی خود را به جای کمک به بهبود شرایط 
و موقعیت فنی کشتی کشور، کمک به توسعه کشتی در 
دنیا و حفظ کشتی در المپیک وقف اصرار و خواهش برای 
تعلیق نشدن کشتی ایران کرد؟ نکته جالب تر این که همه 
کسانی که مسئولان اصلی این تصمیم گیری هستند، 
در این شرایط نه تنها کوچکترین نقشی را در کمک به 
ورزشکار، مربی و فدراسیون مربوطه ندارند، بلکه کلا 
آن قدر عقب می ایستند که اصلا دیده نشوند. آن وقت در 
صفحات داخلی و خارجی شبکه های اجتماعی می بینید 
که به علیرضا کریمی ناسزا گفته اند، مربی اش را تحقیر 

کرده اند و فدراسیونش را بی عرضه خوانده اند.«
 ما چوب بخوریم

 تا مسئولان همیشه غایب دیده نشوند؟
»خیلی جالب است« رسول خادم با این جمله 
صحبت های کنایه دار خود را ادامه می دهد: »پس از چنین 
اتفاقاتی فدراسیون کشتی در داخل کشور از سوی مراجع 
مسئول با خط و خطوط دادن به برخی رسانه ها چوب 

می خورد که چرا کشتی گیرت قرعه اش با کشتی گیر 
رژیم صهیونیستی افتاده و فدراسیون نتوانسته است 
با کمک از الهامات غیبی این مسأله را قبل از قرعه کشی 
حل کند؟ اصلا فدراسیون چرا کشتی گیرش را به 
مسابقات جهانی که در آن رژیم اشغالگر قدس شرکت 
می کند، برده است؟ گویا مسابقات جهانی دیگری هم 
هست که بدون رژیم اشغالگر قدس برگزار می شود. 
فدراسیون و کشتی گیرش باید چوب بخورند تا کسانی 
که مسئولیت دارند و باید سینه ستبر کنند و پاسخگوي 
افکار عمومی و هیجانات اجتماعی باشند، دیده نشوند. 
سیاسی کاری تا کجا؟« خادم در ادامه می گوید: »نقطه 
مقابلش جالب تر است. در حالی  که فدراسیون در داخل 
کشور برای اجرای دستوری که در فرآیند تصمیم گیری 
آن هیچ کاره بوده، بازخواست می شود، نماینده فدراسیون 
در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی، پیش هر کس و 
ناکسی باید خواهش کند که ورزش ملی کشورم را تعلیق 
نکنید. کشتی گیر جوان کشورم را محروم نکنید و مربی 
زحمتکشی که با دریافت ماهانه یکصد هزار تومان حقوق، 
عاشقانه به تربیت جوانان کشورم می پردازد را جریمه 
نکنید. آن وقت در داخل کشور همان مسئولان همیشه 
غایب، موج رسانه ای را هدایت می کنند که کدام تعلیق؟ 

اینها همه بزرگنمایی است!«
اگر توان مردانه ایستادن پای اعتقادات و 

تصمیمات تان را ندارید...
به این قسمت از صحبت های رئیس فدراسیون کشتی 
هم دقت کنید: »گویا باور نداریم میلیون ها نفر در داخل 
و خارج از کشور با دقت رفتارهای دوگانه و چند گانه مان 
را می بینند. گمان می کنیم با »هیس« گفتن و از یک 
»رویداد« تا »رویداد« بعدی »سکوت کردن« در حال 
مدیریت کردن چنین مسأله آشکاری هستیم. اگر توان 
مردانه ایستادن پایِ اعتقادات و تصمیمات تان را ندارید، 
حداقل آزادگی کنید و پایِ کشتی گیر و مربی اش 
بایستید. بگذارید بدون منت کشی از دیگران با حفظ عزت 
صادقانه تعلیق شویم و یا اگر معتقد نیستید، حداقل حرف 

جدیدی بزنید.«
دیگر نمی توانم

خادم در آخر باز هم انتقاد می کند و می گوید که دیگر 
نمی تواند. او تأکید می کند: »این گونه است که من دیگر 
نمی توانم عضو اتحادیه ای جهانی باشم که مجبورم به 
جای حضور با عزت و مقتدر در دفاع از حقوق کشتی 
ایران و کمک به توسعه کشتی در دنیا، با خواهش و 
تمنا متقاضی چشم پوشی از رویدادی شوم که قهرمان 
ملی مردمم، با تبعیت از سیاست های ابلاغی کشورش، 
صادقانه از موفقیتش چشم می پوشد و تعمدا می بازد 
اما مسئولانش به جای حضور مستقیم و پاسخگویی 
در برابر سوالات و هیجانات مردم، کشتی گیر، مربی و 
فدراسیون را سیبل می کنند و کار را به جایی می رسانند 
که از فدراسیون کشتی به عنوان مسئول فن و بند 
کشتی، بازخواست شود که چرا با استفاده از ظرفیت های 
دیپلماسی خود نمی تواند مسأله رژیم صهیونیستی را در 
مجامع بین المللی حل وفصل کند! به قول معروف گفتی 
که شاهکار شما در زمانه چیست؟ والله که زنده ماندن ما 

شاهکار است....«
هشتگ خادم تنها نیست

همان طور که از صحبت های خادم مشخص است،  حالا 
زمان تصمیمی است که مسئولان کشور باید درباره بحران 
تقابل با ورزشکاران اسراییل بگیرند. خادم تمام آن چیزی 
که باید می گفت را برای نخستین بار با صراحت تمام گفت 
و تأکید کرد که احتمال تعلیق و برخوردهای سنگین با 
ورزش ایران در صورت ادامه این روند وجود دارد. بعد از 
این صحبت ها تمام کشتی گیران و بسیاری از مردم 
هشتگ »رسول خادم تنها نیست« را در فضای مجازی 
به راه انداختند تا بالاخره تصمیم نهایی درباره این پرونده 

اتخاذ شود.

پریسا اسلام زاده
روزنامهنگار

ذره بین

افتتاح مرکز استعدادسنجی ورزشی 
در باشگاه پیام

مرکز پایش سلامت استعدادیابی و استعداد سنجی 
ورزشی در باشگاه پیام افتتاح شد. این مراسم با حضور 
راسخ معاونت توسعه مدیریت، هماهنگی و امور 
پشتیبانی وزارت ارتباطات، خسروی نایب رئیس 
هیأت مدیره، عباسی عضو هیأت مدیره و مدیرعامل 
موسسه پیام و مدیران شرکت برنااندیشان برگزار 
شد. در مراسم مذکور عباسی نیز در خصوص 
افتتاح این مرکز گفت که با همکاری و تعامل بخش 
خصوصی، پایگاه استعداد سنجی ورزشی در این 
باشگاه راه اندازی شده است. او افزود: »با توجه به 
قدمت و نقشی که باشگاه پیام در جامعه ورزشی ایران 
داشته، این بار به منظور مدیریت صحیح هزینه ها 
و افزایش احتمال موفقیت فرزندان این مرزوبوم 
در رشته های ورزشی اقدام به پیاده سازی نظام 
مدیریت استعدادیابی و استعدادپروری و هدایت 
آنها به سمت موفقیت در آن رشته ورزشی، در این 
باشگاه خواهد کرد.« وی با اشاره به توانایی این مرکز 
در پایش سلامت جسمانی و روانی افراد و نیز اهمیت 
این موضوع با توجه به نوع فعالیت کارکنان و ارایه 
راهکارهای لازم در جهت بهبود عملکرد راه اندازی 
این مرکز را ضروری دانست. همچنین در این مراسم 
سرکار خانم دکتر غلامی با بیان این که فرآیند 
استعدادیابی ورزشی تنها با حضور کارشناسان 
مجرب در حوزه ورزش امکان پذیر نخواهد بود، 
عنوان کرد: »با توجه به در اختیارداشتن دانش و 
تخصص علمی در حیطه روانشناسی و ورزشی 
لازم در بخش خصوصی، سیستمی منسجم به 
منظور پیاده سازی این طرح در باشگاه تشکیل شده 
که درصد معتبربودن این فرآیند را افزایش می دهد.«

وی ادامه داد: »غربالگری اولیه در دستور کار این 
سیستم قرار گرفته که شامل پیکرسنجی، سنجش 
آمادگی جسمانی و روانشناختی ورزشی و... است که 
طی آن یک سری رشته های ورزشی در قالب یک 
کارنامه همراه با تغییر به خانواده فرزندان پیشنهاد 
خواهد شد. پس از فاز استعدادیابی، وارد مرحله 
استعدادپروری خواهند شد که کودکان و نوجوانان 
زیر نظر مربیان مجرب و تیم روانشناختی و تغذیه 
به تمرین های ورزشی پرداخته تا سیر رشد ورزشی 
خویش را با نظارت و در سلامت کامل سپری کنند.«

شایعه روز

همکاری ورزشی کره جنوبی و شمالی
امکان برگزاری بازی های آسیایی زمستانی ۲0۲1 
به میزبانی دو کشور کره جنوبی و شمالی وجود 
دارد. چانگ آونگ، عضو کمیته المپیک کره شمالی 
در مصاحبه اخیرش به همکاری دو کشور کره 
در سال های آینده اشاره کرد. او در مصاحبه با 
خبرگزاری یونهاپ گفته است: »کره شمالی و 
جنوبی می توانند میزبانی بازی های زمستانی آسیا 
در  سال ۲0۲1 را به عهده بگیرند. به خاطر حضور 
ورزشکاران کمتر در بازی های آسیایی نسبت به 
المپیک این اتفاق امکان پذیر است.« چانگ در 
حالی این اظهارات را در فرودگاه پکن پس از حضور 
در المپیک زمستانی پیونگ چانگ داشت که چون 
موی سون، استاندار گانگوون به این موضوع اشاره 
کرده بود. گانگوون تنها منطقه ای است که پس 
از جداسازی دو کشور در  سال 194۵ به دو بخش 
تقسیم شد؛ به همین خاطر این شهر می تواند یکی 
از محل های برگزاری بازی های زمستانی باشد. 
المپیک زمستانی پیونگ چانگ که تا ۲۵ فوریه ادامه 
خواهد داشت، یکی از دلایل نزدیکی دو کشور به هم 
بود. هر دو کشور در ژانویه توافق کردند که با یک 

پرچم در مراسم افتتاحیه حاضر شوند. 

آن سوی مرز

حاج صفی حذف شدنی نیست
نویسنده یونانی در سایت اسپورت اف ام یونان 
با اشاره به پیروزی یک بر صفر المپیاکوس مقابل 
پانیونیوس به نقش احسان حاج صفی در این دیدار 
اشاره و از او تمجید کرده است: »احسان حاج صفی 
بازی را بد شروع کرد و در هشت دقیقه اول با از 
دست دادن توپ فرصت هایی برای بازیکنان حریف 
ایجاد شد. در ادامه بازی مشخص شد که احسان 
حاج صفی به عنوان جلیقه نجات آمده است. احسان 
حاج صفی خیلی سریع به بازی برگشت و نشان داد 
بازیکنی نیست که به راحتی قابل حذف از برنامه های 
تاکتیکی تیم المپیاکوس باشد. او هم اکنون به قلب 
خط دفاعی تبدیل شده است. به  طور کلی مدافعان 
ایرانی در تیم های خارجی جایگاه های بسیار خوبی 

دارند و مورد اعتماد قرار گرفته اند.«

مدت زمان دوری دژاگه از میادین
مدت زمات دوری  هافبک ایرانی تیم فوتبال 
ناتینگهام فارست از میادین مشخص شد. سایت 
»ناتینگهام پست« خبر داد که اشکان دژاگه که 
اخیرا در تمرینات تیم فوتبال ناتینگهام فارست از 
ناحیه زانو آسیب دیده بود، مورد عمل جراحی قرار 
گرفته و انتظار می رود به مدت ۲ ماه به دور از میادین 
باشد. دژاگه که پس از پیوستنش به ناتینگهام 
فارست در پنجره نقل وانتقالات زمستانی اخیر تنها 

یک بازی برای این انجام داده بود.
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شهروند| مهدی طارمی مرد همه کاره دیدار تراکتورسازی 
و الغرافه قطر بود. مهاجم سابق پرسپولیس که سابقه ۲ آقای 
گلی متوالی در فوتبال ایران را دارد، در دیدار تیمش مقابل 
تراکتورسازی گل زد، گل ساخت و یک پنالتی نیز به دست 
آورد. او در پایان این دیدار، مورد استقبال ویژه هواداران ایرانی 
هم قرار گرفت و با آنها عکس یادگاری انداخت. طارمی که پس 
از پایان محرومیت بین المللی خود و در نقل و انتقالات نیم فصل 
به فوتبال قطر کوچ کرد، با درخشش در هفته دوم لیگ 
قهرمانان آسیا نشان داد خیلی زود در ترکیب الغرافه تبدیل به 

مهره ای کارساز شده است.
ناکامی طارمی در هت تریک

طارمی خیلی زود دروازه تراکتور را با استفاده از سانتر زیبای 
هم تیمی خود به گل اول الغرافه تبدیل کرد. او در دقیقه ۲1 
هم بر اثر اشتباه مدافع تراکتورسازی پایه گذار گل دوم تیمش 
شد، اما درخشش طارمی در نیمه دوم هم ادامه یافت. محمد 

ایرانپوریان در دقیقه 77 بعد از ناتوانی در مهار طارمی روی او 
مرتکب خطا شد و داور برای الغرافه پنالتی اعلام کرد. البته 
طارمی نتوانست این پنالتی را تبدیل به گل کند اما در دقیقه 
93 تیر خلاص را بر پیکره تراکتورسازی شلیک کرد. مهاجم 
ایرانی الغرافه با حضور به موقع در محوطه تراکتور و توپ ربایی از 
مدافع این تیم، در اثر یک رفت و برگشت، گل سوم تیمش را در 

این بازی به ثمر رساند.
گلزنی بدون شادمانی

مهدی طارمی که هر ازگاهی با رفتارها و تصمیمات عجیبش 
حاشیه ساز ظاهر شده، این بار در تقابل با تیم هموطنش رفتار 
محترمانه ای داشت. او بعد از هیچ کدام از گل هایی که برای 
الغرافه به ثمر رساند، شادی نکرد و ترجیح داد لذت گلزنی 
در لیگ قهرمانان آسیا را بدون شادی گل و در سکوت از سر 
بگذراند. سکوتی که با هیاهوی همبازیانش و در رأس آنها 
اسنایدر هلندی همراه بود. یکی دیگر از رفتارهای خوب طارمی 

در این بازی، رفتن او به سمت تراکتوری ها پس 
از به صدا درآمدن سوت پایان بازی بود. طارمی 
به سمت تراکتوری ها رفت و پس از دلداری دادن 

به آنها، به سوی هواداران ایرانی حاضر در 
ورزشگاه رفت و با آنها عکس های سلفی 
به یادگار انداخت تا خاطره این بازی را در 
آلبوم خاطرات خود نگه دارد. طارمی در 
این دیدار به اندازه ای خوب بود که وسلی 

اسنایدر هلندی را از جریان بازی محو کرد و یک تنه 
برد شیرین و حساسی را برای الغرافه به ارمغان 
آورد تا تمجید سرمربی ترکیه ای تیمش را هم رقم 
بزند. طارمی با دو گلی که در بازی با تراکتورسازی 
به ثمر رساند، با 3 گل در صدر جدول گلزنان تا 
پایان روز اول از هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا 

قرار گرفت.

مهاجم ایرانی در قطر کولاک کرد

طارمی، ستاره درخشان فوتبال

عکس نوشت

نایب قهرمانی وادوریوکاران در جام میاگی
تیم منتخب کاراته سبک وادوریو فدراسیون کاراته به سرپرستی حمید عباسی، مدیر عامل موسسه پیام 
و سرمربیگری محمد بهبودی، مربی باشگاه و از مربیان صاحبنام کاراته کشور در نخستین دوره مسابقات 
بین المللي کاراته )جام میاگي( تورین ایتالیا با کسب 4 مدال طلا، ۲ نقره و یک برنز نایب قهرمان شد. این 

موفقیت ها در سال های منتهی به حضور کاراته در المپیک برای این رشته در ایران ارزشمند است.

نوستالژی

ستون تیم ملی 49 ساله شد
49  سال پیش در چنین روزی )۲ اسفند 1347( محمد خاکپور مدافع بااخلاق فوتبال ایران در محله نازی آباد 
تهران چشم به جهان گشود. خاکپور فوتبالش را از تیم سپیدپوش شاهین آغاز کرد و در پاس، بهمن و پرسپولیس 
آوازه ای به دست آورد و بعدتر ستون استوار تیم ملی ایران شد. او سابقه سرمربیگری استیل آذین و تیم فوتبال امید 

را هم دارد. در عکس  بالا خاکپور در کنار دایی و باقری در یکی از اردوهای خارجی تیم ملی قابل مشاهده است.

رئیس فدراسیون کشتی در واکنش به عدم  رویارویی با 
ورزشكاران رژیم اشغالگر حرف های تندی را بر زبان آورد

زبان سُرخ خادم
  اگر توان مردانه ایستادن پایِ اعتقادات و تصمیمات تان را ندارید، 

بگذارید بدون منت کشی از دیگران صادقانه تعلیق شویم
  مسئولان آن قدر عقب می ایستند تا به علیرضا کریمی ناسزا گفته شود

  تا مهر ماه  سال آینده در 8 مسابقه جهانی با حضور اسراییلی ها 
شرکت می کنیم


